
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ II-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 

Наставно-научно веће је на седници одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање редовни професор са 50% пуног радног времена за 
научну област Медицинске науке, ужу научну област Општа психологија на Катедри 
општеобразовних предмета Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Драгана Бјекић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
техничких наука у Чачку; ужа научна област: Психолошке и педагошке науке; 
датум избора у звање: 27.01.2011. године (председник Комисије); 

2. др Данијела Петровић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Филозофски факултет; ужа научна област; Општа психологија; датум избора у 
звање: 13.11.2019. године (члан Комисије); 

3. др Марија Зотовић Костић, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Филозофски факултет; ужа научна област: Психологија; датм избора у звање: 
15.07.2013. године (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 
11:02:26 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:31:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ III-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 

Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 28. 02. 2024. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор за 
научну област Биологија, ужу научну област Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине у Институту за биологију и екологију Факултета. 
 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 11:03:08 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:31:45 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ IV-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 

Наставно-научно веће је на седници одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање доцент, за научну област Физика, ужу научну област: 
Атомска, молекулска и оптичка физика, у Институту за физику Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Милан Ковачевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Атомска, молекулска  и оптичка 
физика; датум избора у звање: 27.09.2019. (председник Комисије); 

2. др Бранко Дрљача, редовни професор, Универзитет у Приштини, Природно-
математички факултет у Косовској Митровици; ужа научна област: Теоријска 
физика; датум избора у звање: 18.02.2021. (члан Комисије); 

3. др Мирко Радуловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет у Крагујевцу; ужа научна област: Атомска, молекулска  и 
оптичка физика, датум избора у звање: 17.05.2023. (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 11:03:38 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:32:25 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ V-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Покреће се поступак за избор др Невене Томашевић, научног сарадника, у 
научно звање виши научни сарадник у Институту за хемију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемија. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Невене Томашевић 
у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

1. др Милан Младеновић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Биохемија (председник 
Комисије); 

2. др Владимир Бешкоски, редовни професор, Универзитет у Београду, Хемијски 
факултет; ужа научна област: Биохемија (члан Комисије); 

3. др Јелена Катанић Станковић, виши научни сарадник, Универзитет у 
Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: Хемија (члан 
Комисије). 

 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 11:28:16 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:33:20 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ VI-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 

пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној        
28. 02. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације под насловом „Aнтиоксидативни потенцијал новосинтетисаних 
бензохидразидских деривата 4-хидроксикумарина“, кандидата Марка 
Антонијевића, у следећем саставу:  

1. др Дејан Миленковић, научни саветник, Универзитет у Крагујевцу, Институт 
за информационе технологије; датум избора: 22.12.2023 (председник 
Комисије); 

2. др Душица Симијоновић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; датум избора: 15.09.2020 (члан 
Комисије); 

3. др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; датум избора: 1.10.2022 (члан Комисије); 

4. др Душан Димић, доцент, Универзитет у Београду, Факултет за физичку 
хемију; датум избора: 27.2.2020 (члан Комисије); 

5. др Мирослав Живић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; датум избора: 24.9.2020 (члан Комисије). 

 
II Коментори дисертације су: проф. др Зоран Марковић, редовни професор 

Државног универзитета у Новом Пазару и др Едина Авдовић, виши научни сарадник 
Института за информационе технологије Универзитета у Крагујевцу. 

УДК: 547  
Ужа научна област: Органска хемија; 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 
11:13:19 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.29 11:34:16 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ VII-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 

пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Небојша Пантелић, 
ванредни професор, Универзитет у Београду, Пољопривредни факултет; научна област: 
Хемија; др Верица Јевтић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (председник Kомисије); 
Проф. др хабил. др х.ц. Горан Калуђеровић, Универзитет Примењених наука у 
Мерсебургу, Немачка (University of Applied Sciences Merseburg); ужа научна област: 
Неорганска хемија, као и извештаја продекана за наставу Факултета бр. 25/8 од 
19.02.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 28. 02. 2024. године 
донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, из уже научне области Неорганска хемија, под насловом: 
„Синтеза, карактеризација и биолошка активност органокалај(IV) једињења са 
карбоксилатним дериватима 2-хинолона“ и испуњености услова кандидата 
Mаријане Касаловић и констатује да у року од 15 дана од дана стављања на увид 
јавности није било никаквих примедби. 

Одређују се за коменторе докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др 
Небојша Пантелић и проф. др хабил. др х.ц. Горан Калуђеровић. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 
став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 
11:13:58 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:34:57 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ VIII-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за математику 
и информатику за школску 2023/2024. годину у оквиру студијских програма ОАС 
Математика (акредитација 2019, акредитација 2016. са малим изменама 2018, 
акрeдитација 2011), ОАС Информатика (акредитација 2019, акрeдитација 2016. са 
малим изменама 2018, акрeдитација 2011), МАС Математика (акредитација 2023, 
акредитација 2016), МАС Информатика, (акредитација 2019), и студијских програма 
реализованих пре Болоњског процеса, наставу и испите држати следећи наставници: 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС MAТЕМАТИКА, акредитација 2019. 

 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

19.МAT049 Дискретна математика 
Др Бојана 
Боровићанин, 
ванредни професор 

Данко Ђорђевић, 
асистент 

19.MAT048 Линеарна алгебра 1 Др Ненад 
Стојановић, доцент 

Данко Ђорђевић, 
асистент, Александар 
Аксентијевић, 
истраживач 
приправник 

 
ДРУГА ГОДИНА 

Обавезни предмети 

19.МА1015 Аналитичка геометрија Др Ненад 
Стојановић, доцент 

Јелена Ђорђевић, 
асистент 

19.МА1019 Алгебарске структуре 
Др Радосав 
Ђорђевић, редовни 
професор 

Маја Лаковић, 
асистент 

 
Изборни предмети 

19.INF039 Архитектура и организација 
рачунара  

Др Александар 
Пеулић, редовни 
професор 

Исидора Грујић 
сарадник у настави 

19.MA1042 Комбинаторна геометрија 
Др Емилија 
Нешовић, редовни 
професор 

Др Емилија 
Нешовић, редовни 
професор 

 
ТРЕЋА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

19. MA1029 Нееуклидске геометрије 
Др Емилија 
Нешовић, редовни 
професор 

Јелена Ђорђевић, 
асистент 



ЧЕТВРТА ГОДИНА 
Изборни предмети 

19.MA1046 Изборни семинар 
Др Татјана Томовић 
Младеновић, 
ванредни професор 

Марко Дабић, 
асистент 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС MAТЕМАТИКА, акредитација 2016. са малим изменама 2018. 

 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

М107 Дискретна математика 
Др Бојана 
Боровићанин, 
ванредни професор 

Данко Ђорђевић, 
асистент 

М106 Линеарна алгебра 1 Др Ненад 
Стојановић, доцент 

Данко Ђорђевић, 
асистент, Александар 
Аксентијевић, 
истраживач 
приправник 

 
ДРУГА ГОДИНА 

Обавезни предмети 

М111 Аналитичка геометрија Др Ненад 
Стојановић, доцент 

Јелена Ђорђевић, 
асистент 

М116 Алгебарске структуре 
Др Радосав 
Ђорђевић, редовни 
професор 

Маја Лаковић, 
асистент 

 
ТРЕЋА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

М127 Нееуклидске геометрије 
Др Емилија 
Нешовић, редовни 
професор 

Јелена Ђорђевић, 
асистент 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС MAТЕМАТИКА, акредитација 2011. 

 
Шифра Предмет Наставник 

М109 Аналитичка геометрија Др Ненад Стојановић, доцент 

М215 Нееуклидске геометрије Др Емилија Нешовић, редовни 
професор 

 
ТАБЕЛА ЗА МАС Математика, акредитација 2023. 

 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Изборни предмети 

19.IN1019 Мастер изборни семинар 

Др Милош Ивановић, 
редовни професор 
др Татјана 
Стојановић, доцент 

Др Милош 
Ивановић, редовни 
професор 
др Татјана 
Стојановић, доцент 

22.MM2206 Одабрана поглавља 
геометрије 

Др Емилија 
Нешовић, редовни 
професор 

Јелена Ђорђевић, 
асистент 

22.MM2210 Методика наставе геометрије  Др Александар 
Миленковић, доцент 

Јелена Ђорђевић, 
асистент 



ТАБЕЛА ЗА МАС Математика, акредитација 2016. 
 

Шифра 
предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Изборни предмети 

М204 Одабрана поглавља 
геометрије 

Др Емилија Нешовић, 
редовни професор 

Јелена Ђорђевић, 
асистент 

М210 Методика наставе геометрије  Др Александар 
Миленковић, доцент 

Јелена Ђорђевић, 
асистент 

М219 Риманова геометрија Др Емилија Нешовић, 
редовни професор 

Јелена Ђорђевић, 
асистент 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА, акредитација 2019. 

 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

19.INF039 Архитектура и 
организација рачунара 

Др Александар Пеулић, 
редовни професор 

Исидора Грујић, 
сарадник у настави 
Кристина Васић, 
предавач ван радног 
односа 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

19.IN1033 Формални језици и 
језички процесори 

Др Татјана Стојановић, 
доцент 

Др Татјана Стојановић, 
доцент 

19.IN2015 Електронско пословање Др Ненад Стефановић, 
редовни професор 

Андријана Габоровић, 
асистент 

Изборни предмети 

19.IN2026 Теорија аутомата и 
програмски преводиоци 

Др Татјана Стојановић, 
доцент 

Филип Андрић,  
сарадник у настави 

19.IN1050 Пројектовање VLSI 
система 

Др Александар Пеулић, 
редовни професор 

Др Александар Пеулић, 
редовни професор 

19.IN1052 Методика наставе 
програмирања 

Др Татјана Стојановић, 
доцент 

Др Татјана Стојановић, 
доцент 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА, акрeдитација 2016. са малим изменама 2018. 

 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

М158 Архитектура рачунара 1 
Др Александар 
Пеулић, редовни 
професор 

Исидора Грујић, 
сарадник у настави 

 
ТРЕЋА ГОДИНА 

Изборни предмети 

М174 Електронско пословање 
Др Ненад 
Стефановић, редовни 
професор 

Андријана 
Габоровић, асистент 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

М253 Формални језици, аутомати и 
језички процесори 

Др Татјана 
Стојановић, доцент 

Др Татјана 
Стојановић, доцент 



М266 Методика програмирања Др Татјана 
Стојановић, доцент 

Др Татјана 
Стојановић, доцент 

 
ТАБЕЛА ЗА ОАС ИНФОРМАТИКА акрeдитација 2011. 

 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

М158 Архитектура рачунара 1 
Др Александар 
Пеулић, редовни 
професор 

Исидора Грујић, 
сарадник у настави 

ТРЕЋА ГОДИНА 
Изборни предмети 

М174 Електронско пословање 
Др Ненад 
Стефановић, редовни 
професор 

Андријана 
Габоровић, асистент 

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
Обавезни предмети 

М253 Формални језици, аутомати и 
језички процесори 

Др Татјана 
Стојановић, доцент 

Др Татјана 
Стојановић, доцент 

М266 Методика програмирања Др Татјана 
Стојановић, доцент 

Др Татјана 
Стојановић, доцент 

 
ТАБЕЛА ЗА МАС ИНФОРМАТИКА, акредитација 2019. 

 
Шифра 

предмета Предмет Наставник Сарадник 

ПРВА ГОДИНА 
Изборни предмети 

19.IN1019 Мастер изборни семинар 

Др Милош Ивановић, 
редовни професор 
др Татјана Стојановић, 
доцент 

Др Милош Ивановић, 
редовни професор 
др Татјана 
Стојановић, доцент 

 
 

ТАБЕЛА ЗА СТУДИЈСКЕ ПРОГРАМЕ РЕАЛИЗОВАНЕ ПРЕ БОЛОЊСКОГ ПРОЦЕСА 
(два смера: Теоријска математика и Математичар-информатичар 

 
Предмет Наставник 

Аналитичка геометрија Др Ненад Стојановић, доцент 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но:   
- именованима, 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 11:14:35 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.29 11:35:48 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ IX-1.   
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одређују се рецензенти за оцену рукописа – уџбеника: „Астрофизика са 
астрономијом за студенте физике – II део“, аутора: др Саше Симића, ванредног 
професора, и др Луке Ч. Поповића, научног саветника и редовног професора, у 
следећем саставу: 

1. др Братислав Обрадовић, редовни професор, Универзитет у Београду, Физички 
факултет; ужа научна област: Физика јонизованог гаса и плазме;  

2. др Драгана Илић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Математички 
факултет у Београду, ужа научна област: Астрофизика. 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 11:04:12 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.29 
11:36:33 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ IX-2.   
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одређују се рецензенти за оцену рукописа – уџбеника: „Електромагнетизам“, 
аутора: др Ненада Стевановића, ванредног професора, у следећем саставу: 

 
1. др Саша Симић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет; ужа научна област: Електродинамика, физика плазме и 
астрофизика; 

2. др Дејан Димитијевић, доцент, Универзитет у Нишу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Теоријска физика и примене; 

3. др Владимир М. Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Радијациона физика. 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 11:05:22 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:37:30 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ IX-3.   
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одређују се рецензенти за оцену рукописа – уџбеника: „English for Chemistry“, 
аутора: мр Љиљане Вукићевић Ђорђевић, предавача, у следећем саставу: 

1. др Надежда Стојковић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Електронски 
факултет; ужа научна област: Друштвене науке и хуманистика; 

2. др Аница Глођовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Енглески језик; 

3. др Борис Фуртула, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Физичка хемија. 

 
 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 11:12:38 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:38:10 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ X-1.   
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
28. 02. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се др Мирјани Пантовић, доценту ПМФ-а у Крагујевцу, др Дејану 
Бојовићу, ванредном професору ПМФ-а у Крагујевцу и др Маринку Тимотијевићу, 
доценту ПМФ-а у Крагујевцу, писање наставне литературе под радним називом 
„АНАЛИЗА 3“. 

1.  Рукопис АНАЛИЗА 3, би био наставна литература - уџбеник за предмет 
АНАЛИЗА 3 (2. година ОАС Математике, фонд часова 3+3, 6 ЕСПБ).  
Предметни наставник у текућој школској години је др Мирјана Пантовић, док 
су др Дејан Бојовић и др Маринко Тимотијевић из уже научне области којој 
припада предмет Анализа 3. 

2. Ужа научна област којој припада уџбеник је Математичка анализа са 
применама. 

3. Уџбеник ће бити написан на српском језику ћириличним писмом. 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 11:15:06 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.29 11:38:55 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ X-2.   
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
28. 02. 2024. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се др Александри Максимовић, доценту ПМФ-а у Крагујевцу, писање 
наставне литературе – монографије, под радним називом „Interesovanje učenica za 
matematiku i prirodne nauke: kvalitativno istraživanje“. 

1.  Монографија Interesovanje učenica za matematiku i prirodne nauke: 
kvalitativno istraživanje, била би додатни материјал за предмет Педагогија. 
Предметни наставник у текућој школској години је др Александра 
Максимовић, доцент. 

2. Научна област монографије су Педагошке и андрагошке науке, а ужа научна 
област Педагогија. 

3. Монографија ће бити написана на српском језику латиничним писмом. 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 
11:15:40 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.29 
11:40:55 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XI-1.   
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, и предлога Главног и одговорног 

уредника часописа Kragujevac Journal of Mathematics број 05-120/13 од 22.02.2021. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 28. 02. 2024. године донело 
следећу 
 

О Д Л У К У  
  

Бирају се чланови редакције часописа Kragujevac Journal of Mathematics за 
период 2024-2027. година, у следећем саставу: 

 
1. Главни и одговорни уредник (Editor-in-Chief): проф. др Сузана Алексић, 

Крагујевац, Србија 
 

2. Придружени едитори (Аssociate Еditors):  
 

 Татјана Алексић Ламперт, Стразбур, Француска 
 Ђорђе Баралић, Београд, Србија 
 Дејан Бојовић, Крагујевац, Србија 
 Бојана Боровићанин, Крагујевац, Србија  
 Нада Дамљановић, Чачак, Србија 
 Јелена Игњатовић, Ниш, Србија 
 Бошко Јовановић, Београд, Србија 
 Емилија Нешовић, Крагујевац, Србија 
 Марко Петковић, Ниш, Србија 
 Слађана Димитријевић, Крагујевац, Србија 
 Ненад Стојановић, Крагујевац, Србија 
 Татјана Томовић Младеновић, Крагујевац, Србија 
 Милица Жигић, Нови Сад, Србија 

3. Чланови редакције (Editorial Board): 
 

 Ravi P. Agarwal, Kingsville, Texas, USA  
 Драгић Банковић, Крагујевац, Србија 
 Richard A. Brualdi, Madison, Wiskonsin, USA 
 Bang-Yen Chen, Michigan, USA 
 Claudio Cuevas, Recife, Brazil 
 Мирослав Ћирић, Ниш, Србија 
 Sever Dragomir, Victoria, Australia 
 Владимир Драговић, Београд, Србија 
 Paul Embrechts, Zurich, Switzerland 
 Иван Гутман, Крагујевац, Србија 
 Небојша Икодиновић, Београд, Србија 
 Mircea Ivan, Cluj-Napoca, Romania 
 Sandi Klavžar, Ljubljana, Slovenia 
 Giuseppe Mastroianni, Potenza, Italy 



 Миодраг Матељевић, Београд, Србија 
 Градимир Миловановић, Београд, Србија 
 Sotirios Notaris, Athens, Greece 
 Мирослава Петровић-Торгашев, Крагујевац, Србија  
 Стеван Пилиповић, Нови Сад, Србија 
 Juan Rada, Medellin, Colombia 
 Стојан Раденовић, Београд, Србија 
 Lothar Reichel, Kent (OH), USA 
 Миодраг Спалевић, Београд, Србија 
 Hari Mohan Srivastava, Victoria, British Columbia, Canada 
 Марија Станић, Крагујевац, Србија 
 Kostadin Trenčevski, Skopje, Macedonia 
 Boban Veličković, Paris, France 
 Leopold Verstraelen, Leuven, Belgium 

4. Технички уредник (Technical Editor): проф. др Татјана Томовић Младеновић, 
Крагујевац, Србија 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- Главном уреднику часописа, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.01 13:27:11 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.01 
13:31:21 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XII-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, захтева Студентског парламента број 

01-120/4 од 20.02.2024. године и дописа Деканског колегијума бр. 01-120/20 од 
26.02.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 28. 02. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се свим студентима Факултета ванредни мартовски испитни рок у коме 
би могли да пријаве све предмете и то предмете искључиво из зимског семестра.  

Испитни рок из става 1. ове Одлуке ће се одржати у терминима редовног 
апсолвентског мартовског рока, а пријављивање испита ће се обавити 04. и 05. мартa 
2024. године. 

 За реализацију ове одлуке задужују се Продекан за наставу и Студентска служба 
Факултета. 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- Председнику Студентског парламента, 
- Управницима Института, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
 

 006998325 
Auth 
Date: 2024.02.29 
11:16:46 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:42:33 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XIII-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и предлога Деканског Колегијума бр.    

01-400/4 од 08.09.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                     
28. 02. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог Измена и допуна Статута Природно-математичког факултета 
у Крагујевцу у складу са достављеним предлогом Декана Факултета број 120/1 од            
19. 02. 2024. године. 

Саставни део ове одлуке је предлог Измена и допуна Статута из става 1 и налази 
се у прилогу. 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но:   
- Савету Факултета, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 
11:17:15 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.29 
11:43:30 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XIV-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 63 став 4 Закона о високом 

образовању, Наставно-научно веће је на седници одржаној 28. 02. 2024. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог Финансијског извештаја Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу за 2023. годину. 

Саставни део ове одлуке је Финансијски извештај ПМФ-а за 2023. годину из става 
1 и налази се у прилогу. 

Ову одлуку доставити Савету Факултета на даљи поступак. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но:   
- Савету Факултета, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 
11:17:47 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:44:17 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XV-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одређујe се листа ментора који су ангажовани у реализацији стручне праксе у 
школама студената у Институту за математику и информатику, у оквиру предмета: 

- Стручна пракса у школи 3 (IV година ОАС Математике, предметни наставник је проф. 
др Марија Станић) 

Наставник Школа 
Јасмина Мицић Прва крагујевачка гимназија 
Jелена Банковић Гајић Прва крагујевачка гимназија 
Ана Станковић Прва крагујевачка гимназија 
Селена Варагић Прва крагујевачка гимназија 
Марија Ивановић Прва техничка школа 
Снежана Јовановић Прва техничка школа 
Јелена Лешњак ОШ „Јован Поповићˮ 
Мирјана Анђелковић Вранић ОШ „Мома Станојловићˮ 
Зорица Станковић ОШ „Мома Станојловићˮ 
Стевка Соколовић ОШ „Светозар Марковићˮ 
Сања Милојевић ОШ „Станислав Сремчевићˮ 
Маја Пауновић ОШ „Радоје Домановићˮ 

 
- Стручна пракса у школи 1 (II година ОАС Математике, предметни наставник је проф. 
др Слађана Димитријевић) 

Наставник Школа 
Јасмина Ђорђевић ОШ „Милутин и Драгиња Тодоровић” 

Јасна Танасковић ОШ „Милутин и Драгиња Тодоровић” 
Зоран Симовић ОШ „Милутин и Драгиња Тодоровић” 
Лидија Стојановић ОШ „Радоје Домановић” 
Зорица Живановић ОШ „Мирко Јовановић” 
Драгана Тврдишић ОШ „21. октобар” 
Драгана Савић ОШ „21. октобар” 
Јелена Дамњановић ОШ „21. октобар” 



Дејан Кнежевић ОШ „Станислав Сремчевић“ 
Катарина Симић ОШ „Трећи крагујевачки батаљон” 
Томислав Јововић ОШ „Трећи крагујевачки батаљон” 
Зорка Јованић ОШ „Свети Сава” 
Јелена Николић ОШ „Вук Стефановић Караџић” 
Јелена Луковић ОШ „Вук Стефановић Караџић” 

 
- Стручна пракса у школи 2 (III година ОАС Математике, предметни наставник је др 
Александар Миленковић) 

Наставник Школа 
Селена Варагић Прва крагујевачка гимназија 

Данијела Максимовић Прва крагујевачка гимназија 
Марија Рафајловић Стојковић Прва крагујевачка гимназија 
Иван Тирменштајн Прва крагујевачка гимназија 
Катарина Максимовић Прва крагујевачка гимназија 
Александра Живадиновић Прва крагујевачка гимназија 
Јована Јевтовић Прва крагујевачка гимназија 
Јованка Арсовић Прва крагујевачка гимназија 
Ивана Марковић Прва крагујевачка гимназија 

 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Институту за математику и информатику, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.04 
12:30:20 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.04 
12:40:26 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XVI-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, захтева доц. др Вишње Симић бр. 05-

120/11 од 23. 11. 2024. године и предлога Колегијума Природно-матемaтичког факултета  
бр. 01-120/19 од 26. 02. 2024. године Наставно-научно веће је на седници одржаној          
28. 02. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Др Вишња Симић, доцент у Институту за математику и информатику разрешава 
се дужности координатора Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за Еразмус + програм. 

 Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу. 

 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 
11:18:54 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:46:42 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XVI-2. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и предлога Колегијума Природно-

матемaтичког факултета  бр. 01-120/19 од 26. 02. 2024. године Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Др Владимир Михаиловић, доцент у Институту за хемију, досадашњи заменик 
координатора, именује се за координатора Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу за Еразмус + програм. 

 Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу. 

 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- именованом, 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 
11:23:52 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:47:19 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XVI-3. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и предлога Колегијума Природно-

матемaтичког факултета  бр. 01-120/19 од 26. 02. 2024. године, Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Др Филип Вукајловић, доцент у Институту за биологију и екологију, именује се 
за заменика координатора Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу за Еразмус + програм. 
 Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу. 
 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- именованом, 
- Институту за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 11:20:33 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.02.29 
11:48:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XVII-1. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и захтева др Милана Младеновића бр. 

03-120/21 од 26. 02. 2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                 
28. 02. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се др Милану Младеновићу, ванредном професору, и др Невени 
Томашевић, асистенту, пријава на Конкурс за заједничке истраживачке и иновационе 
пројекте 2024-2026. у оквиру меморандума о разумевању о сарадњи у области високог 
образовања, истраживања и иновација између Републике Италије и Републике Србије, 
са Пројектом под називом Artificial Intelligence for Cancer Eradication through 
Repurposing аnd Combination Therapy, и акронимом: AI4CancERACT. 

У оквиру предложеног Пројекта остварила би се сарадња између истраживачких 
група са Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, Факултета 
медицинских наука Универзитета у Крагујевцу и Факултета за фармацију и медицину 
Сапијенца Универзитета у Риму. Руководилац Пројекта са српске стране је проф. др 
Милан Младеновић, ванредни професор Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, док је Руководилац Пројекта са италијанске стране проф. 
Рино Рањо (Prof. Rino Ragno), редовни професор Сапијенца Универзитета у Риму. 
Такође, учесник Пројекта са Природно-математичког факултета Универзитета биће        
др Невена Томашевић.  
 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.02.29 
11:24:35 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.02.29 
11:48:43 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XVII-2. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета и др Владице Симића бр. 04-120/22 од 

26. 02. 2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 28. 02. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Одобрава се др Владици Симићу, редовном професору, др Наташи 
Којадиновић, научном сараднику, др Милени Раденковић, научном сараднику, и др 
Тијани Величковић, асистенту, учешће на пројекту „Conservation of indigenous brown 
trout genetic resources through surrogate broodstock production“. Сарадња је планирана 
са др Зораном Мариновићем са Департмана за аквакултуру Факултета 
пољопривредних наука и заштите животне средине, Универзитет Сент Иштван из 
Мађарске. 

Пројекат ће бити пријављен у оквиру Јавног позива за пријаву 
научноистраживачких пројеката у оквиру Програма подршке сарадњи са српском 
научном дијаспором – Заједнички истраживачки пројекти (ДИЈАСПОРА 2023), који је 
расписао Фонд за науку Републике Србије.  

Предложени руководилац пројекта са Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу је др Владица Симић, редовни професор. 
 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.04 12:30:58 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.04 
12:38:21 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XVII-3. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 

(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), а по захтеву Факултета инжењерских наука 
Универзитета у Крагујевцу бр. 01-120/5 од 20. 02. 2024. године, Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Даје се сагласност др Верици Јевтић, редовном професору у Институту за 
хемију  Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена на 
Факултету инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу, за потребе акредитације у 
школској 2024/2025. години, на студијском програму Мастер академских студија 
Инжењерство заштите животне средине, са фондом часова 2+2, из предмета Хемија 
животне средине, први семестар.  

 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.01 
13:49:41 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.03.01 
13:53:01 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 120/ XVII-4. 
           28. 02. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90  Закона о високом образовању 

(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), а по захтеву Факултета инжењерских наука 
Универзитета у Крагујевцу бр. 01-120/5 од 20. 02. 2024. године, Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 28. 02. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Даје се сагласност Александри Милосављевић, асистенту у Институту за 
математику и информатику  Факултета, за рад у допунском радном односу до 30% пуног 
радног времена на Факултету инжењерских наука Универзитета у Крагујевцу, за потребе 
одржавања вежби у школској 2023/2024. години, на студијском програму основних 
академских студија Рачунарска техника и софтверско инжењерство, из предмета 
Нумеричка анализа и дискретна математика, четврти семестар, са фондом часова 0+2 
и просечним годишњим оптерећењем од 1.0 часа недељно.  

 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Факултету инжењерских наука у Крагујевцу, 
- продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.03.01 13:50:13 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.03.01 
13:53:36 +01'00'




